※ 부속자재를 주자재의 공사비 비율로 표기하는 방법은 처음에는 프로젝트별,

공종별로 비율이 차이가 있으나 추후 경험치를 분석하여 프로젝트별, 공종별로

일정요율을 적용하고 필요 시 가중치를 주어 조정 할 수 있도록 하면 적산 시

업무효율화가 될 수 있을 것임

- 60 -

품   명 규  격 단위 수량
 재   료   비  노   무   비  경   비

 계
 단  가  금   액  단  가  금   액 단 가  금 액

 2.21) 공동구

2.21-1 배관설치공사

STS
304(#10) D 50 M 98 11,940 1,170,120  -  - 1,170,120

〃 D 65 M 81 14,800 1,198,800  -  - 1,198,8005
7021

 STS 강관
용접 D 65 개소 70 2,603 182,210  -  - 182,210

〃 D 50 개소 60 2,405 144,300 144,300

노무비 용접공 인 44 57,021 2,508,924 2,508,924

노무비 배관공 인 22 63,995 1,407,890 1,407,890

노무비 특별인부 인 22 50,160 1,103,520 1,103,520

품   명 규  격 단위 수량
 재   료   비  노   무   비  경   비

 계
 단  가  금   액  단  가  금   액 단 가  금 액

 2.21) 공동구

2.21-1 배관설치공사

 STS배관

(# 10)
D 50 M 98 13,412 1,314,420 27,942 2,738,364  - 2,738,364

〃 D 65 M 81 17,050 1,381,010 47,427 2,281,970  - 2,281,970

 5) 강관, 동관, STS관 등 배관재는 소모자재 및 설치비를 포함하여 일위대가화

한다.

   ① 배관재의 경우

   강관, 동관, STS관등 배관재는 소모자재 및 설치비를 포함하여 일위대가화

한다.

＊배관재의 경우 (변경 전)

＊배관재의 경우 (변경 후)

- 61 -

  ②덕트 기구 취부

   덕트 기구 + 후렉시블 + 밴드 + 노무비를 포함한 일위대가를 작성하여 적용한다.

＊덕트기구 취부(변경 전)

품   명 규  격 단위 수량
 재   료   비  노   무   비  경   비

 계
 단  가  금   액  단  가  금   액 단 가  금 액

사각디퓨져

(STL)
ND125 EA 50 8,500 425,000 425,000

후렉시블호스

(보온)
D125 M 75 3,050 228,750 228,750

STS BAND D125 EA 100 320 32,000 32,000

노무비 덕트공 인 40 26,108 1,044,320 1,044,320

＊덕트기구 취부 (변경 후)

품   명 규  격 단위 수량
 재   료   비  노   무   비  경   비

 계
 단  가  금   액  단  가  금   액 단 가  금 액

사각디퓨져

(STL)
ND125 EA 50 13,715 685,750 20,886 1,044,320 1,730,070

- 62 -

품   명 규  격 단위 수량
 재   료   비  노   무   비  경   비

 계
 단  가  금   액  단  가  금   액 단 가  금 액

SOUND

CHAMBER

3900x
1800x
850

EA 1 1,376,340 1,376,340 1,376,340

SOUND

CHAMBER

2600x
1500x
850

EA 1 856,660 856,660 856,660

SOUND

CHAMBER

2400x
1400x
900

EA 1 786,480 786,480 786,480

SOUND

CHAMBER

3400x
2100x
850

EA 1 1,370,540 1,370,540 1,370,540

SOUND

CHAMBER

1000x
1200x
800

EA 1 343,360 343,360 343,360

SOUND

CHAMBER

1700x
1200x
1400

EA 1 707,600 707,600 707,600

SOUND

CHAMBER

2500x
1400x
1400

EA 1 1,039,360 1,039,360 1,039,360

6) 단위 변경

   ①덕트 부속

   • Sound chamber

   물가자료 등에 가격 표기가 10원/cm2 으로 표기되어 있으며 수량산출 시

cm2로 산출한다.  단지 내역서에 표기 할 때 규격별 개수로 나타낸다.

＊덕트부속 (Sound Chamber - 변경 전)

＊덕트부속 (Sound Chamber - 변경 후)

품   명 규격 단위 수량
 재   료   비  노   무   비  경   비

 계
 단  가  금   액  단  가  금   액 단 가  금 액

SOUND

CHAMBER
cm2 648,034 8.8 5,709,340 5,709,340

- 63 -

품   명 규  격 단위 수량
 재   료   비  노   무   비  경   비

 계
 단  가  금   액  단  가  금   액 단 가  금 액

F.V.D

W/FUSE
1500x450 EA 1 46,275 46,275 46,275

F.V.D

W/FUSE
1000x600 EA 1 41,400 41,400 41,400

F.V.D

W/FUSE
1000x450 EA 1 31,650 31,650 31,650

품   명 규  격 단위 수량

 재   료   비  노   무   비  경   비

 계
 단  가  금   액  단  가  금   액 단 가  금 액

V . D cm2 17,250 6.5 112,125 112,125

FUSE EA 3 2,400 7,200 7,200

   • Damper 류

   물가자료 등에 가격 표기가 10원/cm2 으로 표기되어 있으며 수량산출 시

cm2로 산출한다.  단지 내역서에 표기 할 때 규격별 개수로 나타낸다.

＊덕트부속 (Damper 류 - 변경 전)

＊덕트부속 (Damper 류 - 변경 후)

- 64 -

품   명 규  격 단위 수량
 재   료   비  노   무   비  경   비

 계
 단  가  금   액  단  가  금   액 단 가  금 액

GRILLE (AL) cm2 34,000 9 306,000 306,000

REGISTER

(AL)
cm2 14,325 46 660,000 660,000

   • Register 류

   물가자료 등에 가격 표기가 18원/cm2 으로 표기되어 있으며 수량산출 시

cm2로 산출한다. 단지 내역서에 표기 할 때 규격별 개수로 나타낸다. T.V,